
7.–8. června 2018
 KINO BLANSKO A KULTURNÍ STŘEDISKO MĚSTA BLANSKA





Program ZLATÉ SLUNCE 2018
Z pověření Ministerstva kultury České republiky 

a pod záštitou ministra kultury v demisi

pořádají

Město Blansko, Kulturní středisko města Blanska a NIPOS-ARTAMA Praha  
za spoluúčasti Filmového kroužku ZŠ Blansko, Erbenova 13 a Českého výboru 

UNICA – Celostátního svazu neprofesionálního filmu ČR 

ZLATÉ SLUNCE 2018
15. ročník národní filmové přehlídky dětské a studentské tvorby

7. – 8. 6. 2018 BLANSKO

KINO a KSMB
BLANSKO



- 2 -

BLANSKO
město celostátní soutěže neprofesionálního filmu školní kategorie

„Brána mladých neprofesionálních filmařů“

Historie města Blanska
Blansko vzniklo jako osada na pravém břehu řeky Svitavy. První písemná zmínka o něm 
pochází z Letopisů kanovníka Vyšehradského a vztahuje se k události z roku 1136, kdy 
mezi olomouckým biskupem Jindřichem Zdíkem a brněnským knížetem Vratislavem 
probíhal spor o právo vystavět v Blansku nový kostel. Od konce 13. století máme zprávy 
o tzv. Novém Blansku, osadě, která vznikla na protilehlém břehu řeky Svitavy, v místech, 
kde stojí dnešní zámek. Obě části se správně a ekonomicky vyvíjely samostatně až  
do roku 1526. V roce 1580 bylo Blansko povýšeno na městys. Blanenské panství vlast-
nil rod Gellhornů, který zde založil v roce 1698 železářskou velkovýrobu. V roce 1766 
koupil panství rod Salm-Reifferscheidt a vlastnil ho až do roku 1945. Velký význam pro 
rozvoj Blanska měla výstavba železniční trati Brno-Česká Třebová-Praha, kterou  
v úseku Brno-Blansko stavěla v letech 1843–1849 italská firma Tallachini. První polovina 
19. století patřila rozkvětu blanenského železářství a výrobě umělecké litiny. Významným 
dnem v dějinách obce bylo povýšení Blanska na město v roce 1905 dekretem císaře 
Františka Josefa I. V roce 1960 se stalo okresním městem. Od roku 2003 je obcí s roz-
šířenou působností. Město je také sídlem řady státních institucí a v jeho průmyslové 
tradici pokračuje i dnes řada podniků produkujících širokou škálu výrobků.



- 3 -

SLOVO 
STAROSTY

Vážení přátelé 
neprofesionálního filmu,
z pověření Ministerstva kultury 
České republiky budou ve dnech 
7. a 8. června 2018 pořádat Město 
Blansko, Kulturní středisko města 
Blanska a NIPOS-ARTAMA Praha 
za spoluúčasti Filmového kroužku

ZŠ Erbenova a Českým výborem UNICA – Celostátním svazem neprofesionál-
ního filmu ČR 15. ročník národní filmové přehlídky dětské a studentské tvorby 
ZLATÉ SLUNCE 2018.

V minulosti hostilo město Blansko nejprve neprofesionální filmaře v zemských 
kolech, avšak díky výborné organizaci a zázemí od roku 2015 je pořadatelem kol 
celostátních.

Jsem přesvědčen, že organizátoři a pořadatelé se i letos ujmou svých povinností 
se ctí a město Blansko bude jako vždy výborným hostitelem.

Bude na tom záležet o to více, protože v letošním roce je město Blansko 
hostitelem Celosvětové soutěže neprofesionální filmové tvorby UNICA 2018, 
která byla na základě dobrých příprav, kontrolovaných Světovým výborem 
UNICA v čele s jeho prezidentem Mr. Davem Wattersonem v roce 2015 na 
festivalu v Petrohradu v Rusku Blansku přidělena.

Ať se tedy letošnímu celostátnímu kolu neprofesionálního filmu ZLATÉ SLUNCE 
2018 daří, všem účastníkům přeji mnoho úspěchů a co nejsrdečněji vás všechny 
zvu na UNICA 2018, která se bude konat v Blansku ve dnech 31. 8.– 9. 9 2018.

Mgr. Ivo Polák
starosta města Blanska



- 4 -

MgA. Jiří Forejt
metodik filmové výchovy, Nipos-Artama

Vážení učitelé, lektoři, mentoři,
adresuji svá slova zejména vám, protože bych chtěl složit poklonu vašemu zápalu. 
To, že vkládáte svůj pedagogický talent do rukou filmové výchovy, považuji za 
hrdinské gesto. Boris Jachnin usiloval o rozšíření filmové výchovy do všeobecného 
vzdělávání už v šedesátých letech dvacátého století. Jachnin byl průkopníkem obo-
ru, jehož odhodlání si nezadalo s nasazením „objevitelů“ filmového umění z počát-
ku století. Objížděl se svými přednáškami fakulty i školy po celé zemi (jako kočovný 
kinematografista), aby šířil povědomí o mladém a křehkém oboru. 
V roce 2018 je mnohému jinak nežli v roce 1968. Pokud se shodneme na tom, že  
i ve 21. století je smysluplné učit děti lásce k filmu, pak potřebujeme nadšence pro 
věc, aby za filmové umění bojovali a hájili jeho podstatu před novodobými digitální-
mi trendy. Mohlo by se totiž brzy stát, že kinematografie zmizí z povrchu zemského 
v záplavě a digitální smršti, kterou víří online prostor. 
Lidé jako zesnulý kolega Miroslav Tuščák, anebo jeden z ideových strůjců Zlatého 
slunce Jaroslav Cinkl, jsou právě takovými osobnostmi, které obor potřebuje. Tako-
vými osobnostmi jste také vy, kteří jste na letošní ročník Zlatého slunce přivedli své 
studenty a poctíte nás plody vaší společné filmové práce. V letošním roce jsem pře-
bral odpovědnost za průběh celé přehlídky. Chtěl bych v dalších letech navázat na 
práci kolegů a přispět mými zkušenostmi k rozšíření záběru Zlatého slunce. Kladu si 
za cíl zvýšit povědomí o národní filmové přehlídce dětské a studentské tvorby mezi 
učiteli po celé zemi. Věřím, že Zlaté slunce může být místem setkávání všech 
nadšenců a průkopníků, kterým není budoucnost filmové výchovy lhostejná. 
Děkuji vám, že jste do Blanska přijeli. 
Přeji vám nadšení a entuziasmus do dalšího školního roku!

Jiří Forejt

P
R

O
M

L
U

V
A



- 5 -

F I L M 
NA FESTIVALOVÉM VEČERU

Ve čtvrtek 7. června 2018 budou v 18.30 h předány ceny vítězným autorům 
celostátního kola přehlídky Zlaté Slunce Blansko 2018. Po předání cen bude 
promítnut zdarma pro blanenskou veřejnost nový český film Planeta Česko.

ČR, 2017  |   81 minut   |   česká verze   |   přístupný
■ režie Marián Polák  ■ hudba Kriatian Koll, Jarda Svoboda 
■ kamera Jiří Petr, Marián Polák ■ producent Radim Procházka 
■ střih Tomáš Doruška  ■ komentář Kryštof Hádek 
■ zvuk Václav Flegl 
■ hrají Sysel obecný, Datlík tříprstý, Užovka podplamatá, Chřástal polní, Vážka čtyř- 
 skvrnná, Tesařík alpský, Vlaštovka obecná, Listonoh letní, Kulíšek nejmenší a další

Naše příroda je pestrá jako málokde na světě. Krásu a dobrodružství máme na 
dosah ruky - stačí se jen dobře dívat! První celovečerní film o české přírodě ukazuje 
díky nejmodernějším technologiím fascinující dobrodružství zvířat a rostlin žijících 
kolem nás zcela zblízka. Seznamte se s tetřevem tokajícím za úsvitu, se vzácnými 
sysly, s nimiž na louce laškují děti, ledňáčkem prorážejícím při lovu střemhlav vodní 
hladinu, s lososy putujícími z českých řek do moře a zpátky nebo s užovkami  
v dramatickém zápase s rybí kořistí. Prožijte vzrušující výpravu za muflony, bobry, 
modrajícími žabáky a desítkami dalších hrdinů. Některé z nich možná ani neznáte 
– divočina přitom začíná hned za vašimi dveřmi! 

F I L M 



- 6 -

ZLATÉ SLUNCE 2018
15. ročník národní filmové přehlídky dětské a studentské tvorby

7. – 8. 6. 2018  BLANSKO

STRUČNÝ PROGRAM:

ČTVRTEK 7. 6. 2018   /   KINO BLANSKO

8:15 – 8:30 Slavnostní zahájení 

8:30 – 9:20 1. soutěžní blok
9:20 – 9:30 přestávka

9:30 – 10:30 2. soutěžní blok
10:30 – 10:45  přestávka

10:45 – 11:45 3. soutěžní blok
11:45 – 13:45 přestávka – ubytování, oběd

13:45 – 14:40 4. soutěžní blok
14:40 – 14:50 přestávka

14:50 – 15:50 5. soutěžní blok
15:50 – 16:00 přestávka

16:00 – 17:40 diskuze – rozborový seminář
17:40 – 18:30 přestávka na večeři, vyhlášení tématu workshopu

18:30 Slavnostní festivalový večer
 Vyhlášení výsledků a předání cen celostátní soutěže       
 Projekce filmu PLANETA ČESKO

21:00 odjezd na ubytování

PÁTEK 8. 6. 2018   /   KSMB BLANSKO

8:00 – 9:00 Snídaně

9:30 Vzdělávací program Free Cinema „Jak stvořit film?“

10:10 – 12:00 Workshop Zlaté Slunce – Znělka Zlatého Slunce 2019

12:00 – 13:00 Oběd

13:00 – 15:00 Workshop Zlaté Slunce – Znělka Zlatého Slunce 2019

15:00 Projekce hotových snímků, ukončení workshopu

 ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!



- 7 -

ZLATÉ SLUNCE 2018
15. ročník celostátní soutěže školních filmů

7. – 8. 6. 2018  BLANSKO

Z pověření Ministerstva kultury České republiky 
a pod záštitou ministra kultury v demisi

p o ř á d a j í

Město Blansko, Kulturní středisko města Blanska a NIPOS-ARTAMA Praha za 
spoluúčasti Filmového kroužku ZŠ Blansko, Erbenova 13 a Českého výboru UNICA 
– Celostátního svazu neprofesionálního filmu ČR 15. ročník národní filmové 
přehlídky dětské a studentské tvorby ZLATÉ SLUNCE spojené s workshopem

ZLATÉ SLUNCE proběhne v Blansku ve dnech 7. – 8. 6. 2018.

Celostátnímu kolu v Blansku předcházela dvě soutěžní zemská kola ve Dvoře Králové 
nad Labem a v Brně. Podle propozic soutěže provedla porota ze snímků oceněných  
v zemských kolech předvýběr a do celostátního kola poslala soutěžit celkem 38 filmů.

Soutěž začíná dne 7. 6. 2018 (čtvrtek) v kině v Blansku. Po slavnostním zahájení 
proběhnou filmové projekce soutěžní kategorie školních filmů, rozdělené do dvou 
věkových kategorií určených pro základní a střední školy.

Po skončení soutěžních projekcí proběhne rozborový seminář autorů s porotci. 
Výsledky soutěže budou vyhlášeny až na slavnostním večeru, takže umístění 
filmu bude pro autory do poslední chvíle překvapením.

Slavnostní vyhlášení výsledků a předání cen autorům vítězných snímků se uskuteční 
ve čtvrtek v 18:30 hodin v blanenském kině. Po vyhlášení následuje projekce filmu 
Planeta Česko pro blanenskou veřejnost.

V pátek 8. 6. 2018 bude v Kulturním středisku města Blanska pokračovat doprovod-
ný program workshopem. V jeho úvodu proběhne vzdělávací program Free Cinema 
s názvem „Jak stvořit film?“, který přítomným autorům ukáže, jak může vypadat 
začátek filmové kariéry.

Během workshopu budou mít tentokrát jeho účastníci za úkol připravit znělku Zlatého 
Slunce pro rok 2019. Znělka může být animovaná nebo hraná. Při přípravě a realizaci 
budou autorům nápomocni lektoři Milan Šebesta (animace) a Jan Touš (hrané filmy). 
Natočené znělky budou umístěny na Filmdat a formou ankety budou vybrány nej-
úspěšnější. Prosíme autory, aby si předem připravili svoje náměty na znělku.

Celostátní soutěž školní kategorie Zlaté Slunce je jako každoročně obohacená o mnoho 
hostů, mezi které patří i pedagogové a žáci ze základní školy z Vyhne ze Slovenské 
republiky.

Pořadatelé Zlatého Slunce Blansko 2018



- 8 -

15. ročník celostátní soutěže školních filmů
7. – 8. 6. 2018  BLANSKO

POROTA:

Zlaté Slunce 2018:

Předseda: PhDr. Lenka Poláková, ČT Ostrava

Členové: Mgr. Milan Šebesta, Zlín
 Jaroslav Nykl, Praha
 Mgr. Vladimír Beran, Police nad Metují
 Bedřich Ludvík, Praha 

Ředitel soutěže:   MgA. Jiří Forejt, Praha

Tajemník:    Mgr. Jaroslav Cinkl, Blansko

Zlaté Slunce moderuje: Mgr. Zuzana Kupková, Magdalena Fryšová           



- 9 -

PROGRAM:

ČTVRTEK 7. 6. 2018 – KINO BLANSKO

Kategorie A: do 15 let, kategorie B: 16–19 let

Od 8:00 zahájena prezence účastníků

8:15 – 8:30 Slavnostní zahájení celostátní soutěže 
Zlaté Slunce Blansko 2018

1. SOUTĚŽNÍ BLOK (8.30 – 09.20)

Lásky (ne)čas
Autor: Kristýna Loubalová 
Délka: 00:06:19 
Kategorie: Hraný /A
Anotace: Rande nebylo vždy takové, jaké ho známe dnes... Lásky (ne)čas vám ukáže 
tvrdou realitu moderního rande a donutí se zamyslet, jakým způsobem často odbýváme 
naše nejmilejší. 

Taková normální hodinka…
Autor: Nikolas Letzel 
Délka: 00:04:30 
Kategorie: Reportáž /A
Anotace: Taková normální hodinka… s kamerou v Grafice.
Možná se budete divit, ale takto skutečně vypadá naše hodina. Autorská reportáž  
o tom, jak to u nás v Grafice ZUŠ Police nad Metují chodí při výuce. Jak si děláme 
srandu, ksichtíme se na sebe, vymýšlíme blbiny, které hned natáčíme – a při tom se 
občas i něco naučíme… a natočíme… 

Ztracená panenka
Autor: Lukáš Gomola
Délka: 00:02:33 
Kategorie: Animovaný /B

Časoprostor 
Autor: Tadeáš Topinka
Délka: 00:08:04 
Kategorie: Hraný /A
Anotace: Vize o možnostech putování časem a možnosti návratu. Jaká je naše 
budoucnost?

Houbaři
Autor: Kolektiv TS Večernice
Délka: 00:03:24 
Kategorie: experiment /B



- 10 -

Pevnost Boyard
Autor: Tomáš Milostný 
Délka: 00:05:33 
Kategorie: reportáž /B
Anotace: Reportáž ze hry uspořádané v rámci festivalu Za Zdí na motivy populární 
televizní soutěže. Jedná se o kompletní záznam lovu klíčů a indicií na 15 stanovištích 
při cestě za vzácným pokladem. Akce proběhla 20. 5. 2017 v areálu Katolického 
gymnázia Třebíč. 

Kouzelné vaření 
Autor: Jan Geisler, Kryštof Pýcha
Délka: 00:01:43 
Kategorie: animovaný /A
Anotace: Kluci mají hlad a tak se rozhodnou, že si jídlo vyčarují.

Únik 
Autor: Petr Wolf
Délka: 00:05:38 
Kategorie: Hraný /B
Anotace: Jak úzká je hranice mezi snem a realitou? Co všechno je člověk schopen 
udělat pro to, aby mohl žít ve svém světě?

Kočetr 
Autor: Martina Chaloupková
Délka: 00:01:33 
Kategorie: animovaný /A

1984 
Autor: Darina Klímová
Délka: 00:01:30 
Kategorie: experiment /B
Anotace: Animovaný klip vznikl z původního animačního cvičení. Byla zadána hudba 
– úvodní melodie seriálu Miami Vice od českého hudebníka tvořícího v USA ve 
společnosti těch největších velikánů rockové a jazzové hudby – Jana Hammera. 
Autorka klipu přijala skladbu s určitými výhradami – a tak se neinspirovala seriálem  
a nevytvářela honičky a střílečky, jako většina spolužáků, ale použila jako základ 
výtvarného zpracování motiv z románu George Orwella 1984 – se současnou inspirací 
reklamou firmy Apple, kterou v roce 1984 natočil režisér Ridley Scott. Podle vyjádření 
autorky není snímek vhodný pro epileptiky….

Můj kámoš 
Autor: Zuzana Berná
Délka: 00:04:21 
Kategorie: dokument /A
Anotace: Videoklip, ve kterém dívka spolu s její vymyšlenou kamarádkou vypráví 
TANCEM o svém kamarádovi.



- 11 -

9:20 – 9:30  PŘESTÁVKA

2. SOUTĚŽNÍ BLOK (9:30 –10:30)

7. A – Jednou 
Autor: Marek Šebesta
Délka: 00:02:43 
Kategorie: dokument /A

Vítej v mém těle 
Autor: Klára Pavlištíková, Kristýna Chorovská, Sofie Helembaiová, Lucie Štafová
Délka: 00:19:20 
Kategorie: Hraný /A
Anotace: Jaké to je být někým jiným a hlavně, jak děti vnímají sociální rozdíly?

Tři králíčci 
Autor: Lucie Kůrková
Délka: 00:02:17 
Kategorie: animovaný /B

Létání bez letenky 
Autor: Kolektiv NAŠA TV
Délka: 00:12:00 
Kategorie: dokument /B
Anotace: Jak se dá létat jinak, než letadlem? Například na lyžích. Dokument mapuje 
jednu z lásek Karla Pfeiffera z Police nad Metují (nar. 1936), který si od dětství 
zamiloval skoky na lyžích a aby mohl tento sport sám provozovat, tak se musel 
hodně snažit, protože to v padesátých letech minulého století nebylo tak úplně 
jednoduché. A i když sám žádných výrazných úspěchů nedosáhl, dokonce o sobě 
sám říká, že nebyl dobrým skokanem, tak se nakonec dostal mezi skokanskou 
špičku šedesátých a sedmdesátých let. Osobně se přátelil s Jiřím Raškou a dalšími 
skokany. Jak se mu to podařilo? Podívejte se na snímek a uvidíte, že vytrvalost, 
tvořivost, důvtip… mohou pomoci na vrchol i tomu, kdo ve zvoleném, ALE 
MILOVANÉM oboru sám nevyniká…

Odpaďáci: odplata rošťákovi 
Autor: Kolektiv Nářez štětcem
Délka: 00:7:58 
Kategorie: animovaný /A

Wild Greece 
Autor: Mikuláš Hrbáček, Tadeáš Pultar
Délka: 00:11:02 
Kategorie: dokument /A
Anotace: Zdokumentovaná cesta do Řecka za poznáváním divoké přírody.



- 12 -

10.30 – 10.45  PŘESTÁVKA

3. SOUTĚŽNÍ BLOK (10:45 –11:45)
GO and PLAY 
Autor: Robin Jarůšek
Délka: 00:4:11 
Kategorie: hraný /A
Anotace: Hraný film o tom, že se nemá nic přehánět. 

Hrdina Herkules 
Autor: Jan Čermák
Délka: 00:00:48 
Kategorie: animovaný /A

Dětské války 
Autor: Běla Kurečková, Aneta Pavlínová, Alice Schindlerová
Délka: 00:12:54 
Kategorie: hraný /A
Anotace: Dostat se do nové rodiny může pro děti v dětském domově připomínat 
dobývání hradu. 

Xin Čau 
Autor: Kateřina Kubecová
Délka: 00:06:35 
Kategorie: dokument /B
Anotace: Víte, jak je to s Vietnamci doopravdy? Nebo jen věříte mýtům a předsudkům 
o této menšině v ČR a myslíte si, že jsou všichni stejní? Ve filmu Kateřiny Kubecové, 
Kristýny Beranové, Dao Ha Mi, Cao Phuong Thao a Anh Leové se dozvíte víc.

IQ 
Autor: Viktorie Vymazalová, Hugo Hynčica
Délka: 00:14:40 
Kategorie: hraný /A
Anotace: Svět velkých nápadů by rád využíval i mimořádně nadané děti.

Ona 
Autor: Filip Faja
Délka: 00:07:45 
Kategorie: animovaný /B

Kousek snu 
Autor: Jakub Gabrhel
Délka: 00:09:00 
Kategorie: experiment /B
Anotace: Krátkometrážní snímek, který jsem vytvořil na základě mých myšlenek a po-
citů, které se mi za poslední dobu honili hlavou. Tento film je také spojen s projektem 
#kouseksnu, s kterým úzce souvisí a provází je taktéž stejná myšlenka.



- 13 -

11:45 – 13:45  PŘESTÁVKA – UBYTOVÁNÍ, OBĚD

4. SOUTĚŽNÍ BLOK (13:45–14:40)
Gumoví méďové 
Autor: Martina Chaloupková
Délka: 00:01:48 
Kategorie: animovaný /A

Carnis Pullum 
Autor: Petr Vaněk, Matěj Mihula, Barbora Stochová, Sára Nikol Janušková
Délka: 00:15:01 
Kategorie: hraný /A
Anotace: Pohádka o nemocném králi, kterého vyléčí jeho děti po návštěvě budoucnosti 
– současnosti.

Fonotrop 
Autor: Michal Boháč
Délka: 00:02:58 
Kategorie: animovaný /B

Aby tě čert vzal 
Autor: Martin Opršal
Délka: 00:02:55 
Kategorie: experiment /A
Anotace: Spolupráce loutek a lidí na jednom pódiu nemusí vést ke zdárnému konci 
pohádky.

Pandy 
Autor: Eliška Kalašová
Délka: 00:01:18 
Kategorie: animovaný /A

Paní Čápová 
Autor: Karolína Kunová
Délka: 00:02:13 
Kategorie: experiment /B
Anotace: Neberte dětem mobil. Stane se něco hrozného !!!

Bosá Bohyně a červené střevíčky 
Autor: Multimediální tvorba Ledeč nad Sázavou
Délka: 00:00:57 
Kategorie: animovaný /A
Anotace: Krátká stop-motion animace textilu, papíru a plastelíny inspirovaná starou 
baťovskou reklamou. Vytvořili žáci ZUŠ Ledeč nad Sázavou ve Filmovém uzlu Zlín.



- 14 -

Bleskový úklid 
Autor: Barbora Doležílková, Ondřej Bortlík, Petra Ožanová, Anna Schindlerová
Délka: 00:19:42 
Kategorie: hraný /A
Anotace: Film o špatně vysvětlené zkratce a snaze zbohatnout.

14:40 – 14:50  PŘESTÁVKA

5. SOUTĚŽNÍ BLOK (14:50–15:50)

Chalupa 
Autor: Zuzana Berná
Délka: 00:04:17 
Kategorie: hraný /A
Anotace: Rodina z města koupí starou chalupu v zapadlé vesnici a přestěhuje se 
do ní. Nikdo však neví, co tam malého kluka potká. 

Smích 
Autor: Agáta Jasmína Topinková
Délka: 00:19:56 
Kategorie: dokument /B

Národy, mějte se rády 
Autor: Kolektiv ZUŠ Karolínka
Délka: 00:02:31 
Kategorie: animovaný /A
Anotace: Práce žáků výtvarného a literárně dramatického oddělení ZUŠ Karolinka.

Tajemství bílé tašky 
Autor: Martina Chaloupková
Délka: 00:05:25 
Kategorie: hraný /A

Obstojná trafika 
Autor: Kristýna Jelínková
Délka: 00:03:41 
Kategorie: animovaný /B

České lidové písně 
Autor: Multimediální tvorba Ledeč nad Sázavou
Délka: 00:13:50 
Kategorie: dokument /A
Anotace: Videoklipy – mini příběhy ke známým lidovým písním. Vytvořili i zpívali 
žáci ZUŠ Ledeč nad Sázavou.



- 15 -

15:50 – 16:00 PŘESTÁVKA

16:00 – 17:40 DISKUZE – rozborový seminář

17:40 – 18:30 přestávka na večeři, vyhlášení tématu workshopu

18:30 SLAVNOSTNÍ FESTIVALOVÝ VEČER
  Vyhlášení výsledků a předání cen celostátní soutěže
  Projekce filmu PLANETA ČESKO

21:00  odjezd na ubytování

  PÁTEK 8. 6. 2018
8:00 – 9:00 Snídaně – Sladovna Černá Hora

9:15  odjezd z Černé Hory do Blanska

  KSMB BLANSKO
  WORKSHOP ZLATÉ SLUNCE
9:30 – 10:10 Jak stvořit film? / 40 min
  Promítneme vám pásmo krátkých filmů, které vznikly ve vzdě- 
  lávacím programu Free Cinema. Vybrali jsme pro vás filmy stu- 
  dentů, kteří se svým debutem uspěli při přijímačkách na FAMU.  
  Jak může vypadat začátek filmové kariéry? Přesvědčte se sami …

10:10 – 12:00 Workshop Zlaté Slunce – Znělka Zlatého Slunce 2019
  Tvorba znělky, konzultace s lektory   

12:00 – 13:00 Oběd (KSMB)

13:00 – 15:00 Workshop Zlaté Slunce – Znělka Zlatého Slunce 2019
  Tvorba znělky, zpracování, střih

15:00 Projekce hotových snímků, ukončení workshopu

  Chceme poprosit vlastníky videokamer a střihových jednotek  
  (notebooků) – vezměte je sebou. 

  ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!



- 16 -

80. Světový festival 
neprofesionálních filmů
UNICA 2018
ČESKÁ REPUBLIKA 31. 8.– 9. 9. 2018
BLANSKO
www.unica2018.cz, www.filmdat.cz

INFORMACE O UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ
Účastníci si hradí cestovné. Zbytek nákladů hradí pořadatelé ZLATÉHO SLUNCE 
(stravování a ubytování).

Stravování začíná obědem ve čtvrtek 7. 6. 2018 a končí obědem v pátek 8. 6. 2018.
Ubytování je zajištěno v penzionu Sladovna v Černé Hoře (doprava zajištěna). Uby-
tování je zdarma pro jednoho pedagoga (dospělý doprovod) a jednoho žáka – autora 
nominovaného filmu.

Ostatní zájemci se mohou přihlásit také, ale budou přijati jen v případě, že nebude na-
plněn limit pro nominované autory. V případě zájmu o jednodenní návštěvu soutěže 
nabízíme autorům nominovaných filmů zajištění stravy (pouze oběd 7. 6. 2018).

V případě zájmu autorů nepřijatých snímků si mohou tito zajistit účast na vlastní 
náklady.

Informace k ubytování, stravování a dopravě: Lea Doleželová Stejskalová – 516 414 642, 
Andrea Sokolová – 516 414 760, e-mail: zlateslunceblansko@gmail.com 

STRAVOVÁNÍ
ČTVRTEK 7. 6. 2018  oběd HOTEL SLADOVNA 12:15–13:00 h
  večeře KSMB 17:40–18:30 h
PÁTEK 8. 6. 2018  snídaně HOTEL SLADOVNA 8:00–9:00 h
  oběd KSMB 12:00–13:00 h

FESTIVALOVÁ DOPRAVA – AUTOBUS ČAD (zdarma)
ČTVRTEK 7. 6. 2018  KINO BLANSKO – HOTEL SLADOVNA odjezd 12:00 h
  HOTEL SLADOVNA – KINO BLANSKO odjezd 13:30 h
  KINO BLANSKO – HOTEL SLADOVNA po skončení 
  slavnostního večera (filmu Planeta Česko), odjezd 21:00 h
PÁTEK 8. 6. 2018 HOTEL SLADOVNA – KINO BLANSKO odjezd 9:15 h



- 17 -

INFORMAČNÍ SERVIS:
KINO BLANSKO – Hybešova 658/6, Blansko, telefon: 516 412 437

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI PRO DOSPĚLÉ
Nemocnice Blansko, Sadová 1596/33, 678 31 Blansko
LSSP pro dospělé – telefon 516 838 490
17:00 –22:00 VŠEDNÍ DNY; 8:00 –20:00 SOBOTY, NEDĚLE, SVÁTKY
Mimo ordinační dobu zajišťuje LSPP pro Jihomoravský kraj pracoviště v Úrazové 
nemocnici Brno, Ponávka 6, telefon 545 538 538.

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI PRO DĚTI A DOROST
Dětské oddělení Nemocnice Boskovice – LSSP pro děti, telefon 516 491 111
17:00 –22:00 VŠEDNÍ DNY; 8:00 –20:00 SOBOTY, NEDĚLE, SVÁTKY
Mimo tuto dobu je LSPP dostupná ve Fakultní dětské nemocnici, Brno, Černopolní 9, 
tel. 532 234 935

LÉKÁRNA – NEMOCNICE BLANSKO
Sadová 1596/33, 678 31 Blansko, telefon: 516 838 111

AUTODÍLNA
Top Autosalon Blansko s.r.o., Svitavská 2329/16a Blansko, telefon: 516 411 142
Odtahová služba Blansko Zdeněk Nezval, mobil: 777 557 138, 607 557 138

TAXISLUŽBA BLANSKO Taxi Florenti – tel. 777 23 77 23

AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ – po dobu výstavby nového autobusového nádraží jsou 
zastávky přemístěny před vlakové nádraží

VLAKOVÉ NÁDRAŽÍ – Nádražní ulice, Blansko

ČESKÁ POŠTA – Hybešova 584/53, Blansko, telefon: 516 415 072, 516 410 180



- 18 -

BLANSKO

POŘADATELÉ:
Přípravný výbor:
MgA. Jiří Forejt, NIPOS-ARTAMA Praha
Jaroslav Jeřábek, Kulturní středisko Města Blanska
Mgr. Jaroslav Cinkl, ZŠ Blansko, Erbenova 13
Pavel Langr, Kino Blansko
Andrea Sokolová, Kulturní středisko Města Blanska
Helena Kintrová, Kulturní středisko Města Blanska
Lea Doleželová Stejskalová, Kulturní středisko města Blanska

Technické zabezpečení:
Kino Blansko
JBS STUDIO s.r.o., Kladno
Jaroslav Bouše
Jaroslav Šika

Titulní stranu programu, znělku, diplomy, čestná uznání a plakát Zlatého slunce 
vytvořil Jaroslav Nykl z Prahy

Fotografie Kina Blansko – Jaroslav Cinkl

Programového průvodce Zlaté Slunce vytiskla tiskárna Reprocentrum a.s., Blansko



- 19 -

Informace k přihláškám a ubytování:
Kulturní středisko města Blanska, Hybešova 1, 678 01 Blansko
E-mail: zlateslunceblansko@gmail.com 

Informace k ubytování, stravování a dopravě: 
Lea Doleželová Stejskalová – 516 414 642, Andrea Sokolová – 516 414 760

Informace k programu soutěže a workshopu: 
Mgr. Jaroslav Cinkl, Základní škola Blansko, Erbenova 13, 678 01 Blansko, 
e-mail: cinkl@erbenova.cz , tel: 516 415 561

Místo konání: Kino Blansko, KSMB Blansko
Web: www.filmdat.cz 
Facebook: https://www.facebook.com/ZlateSlunceBlansko

Hlavní pořadatel: 
NIPOS-ARTAMA-FILM-VIDEO – MgA. Jiří Forejt
Informace: forejt@nipos-mk.cz, tel: +420 778 702 498

www.filmdat.cz www.nipos-mk.cz www.ksmb.cz

Na shledanou 
v Blansku v roce 2019!

Pořadatelé 
Zlaté Slunce Blansko 2018

Na shledanou 
v Blansku v roce 2019!

Pořadatelé 
Zlaté Slunce Blansko 2018



- 20 -

MÍSTO PRO VAŠE POZNÁMKY:



- 21 -

MÍSTO PRO VAŠE POZNÁMKY:



ZAL. 1298

NAŠI PARTNEŘI

BLANENSKÝ

rovnost



Ani autem, ani klusem, do krasu jen Krasobusem!

sezonní turistická linka Blansko–Skalní mlýn a zpět
…umožňuje častější a pohodlnější 
dopravní spojení do Moravského 

krasu a při zpáteční cestě vás 
dopraví až do samého centra 

města Blanska.

www.krasobus.cz

3 Chceme vytvářet přátelskou školu 
 se vstřícnou atmosférou pro děti i pro Vás 
3 Věnujeme se dětem nadaným i těm, 
 které potřebují povzbuzení a pomoc 
3 Jsme umístěni v klidné lokalitě v blízkosti autobusové zastávky 
3 Umožňujeme na 2. stupni sportovní nebo jazykové zaměření 
3 Pracujeme v učebnách s interaktivními tabulemi 
3 Uplatňujeme moderní výukové metody 
3 Učíme angličtinu hravou formou již od 1. třídy 
3 Máme moderně vybavenou školní družinu 
3 Jsme plně kvalifikovaný pedagogický sbor 
3 Pořádáme výměnné pobyty s partnery v zahraničí 
3 Patříme ke špičce dětské filmové tvorby v ČR 

Pr
oc 

 prá
ve 

 k  n
ám

?
ˇ

ˇ

w
w
w
.e
rb

en
ov

a.
cz



HOTEL SLADOVNA nabízí ubytování ve 40 komfortně zařízených pokojích:
dvoulůžkové pokoje různých velikostí a vybavení (klimatizace, sedací souprava, . . .); 
třílůžkové pokoje; rodinné pokoje; mezonetový apartmán Sladovna.

Vybavení pokoje Standard: LCD televizor, minibar, bezpečnostní schránka,  
telefon (možnost buzení, wi-fi připojení k internetu zdarma, koupelna (vana 
nebo sprcha, WC, fén).
Vybavení pokoje Deluxe: župany a pantofle, na výběr z více druhů kvalitních 
polštářů.
Na vyžádání přistýlka (poplatek dle ceníku), dětská postýlka zdarma.
Pro ubytované hosty je VSTUP DO WELLNESS a PARKOVÁNÍ ZDARMA.

ADRESA: ČERNÁ HORA 3/5, PSČ 679 21

RECEPCE: +420 539 086 395, +420 731 689 907
 recepce@hotelsladovna.cz

RESTAURACE: +420 539 086 310
 restaurace@hotelsladovna.cz
WELLNESS 
A PIVNÍ LÁZNĚ: +420 539 086 305
 wellness@hotelsladovna.cz



MĚSTO BLANSKO
 – BRÁNA MORAVSKÉHO KRASU

www.blansko.cz






